EXspectabat enim fundamenta habentem civitatem (*Abraham*) cujus artifex & conditor Deus. *Hebr. 11. 10.*

Sed accessit ad Sion montem, & civitatem Dei viventis, Jerusalem caelestem. *Ibid. 12. 22.*
 Non enim habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus. *Ibid. 13. 14.*

Et murus civitatis habens fundamenta duodecim.

Chri-

Et fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata &c. Et templum non vidi in ea. *Apoc. v. 19.*

Dominus enim Deus omnipotens templum illius est, & Agnus. *Ibid. v. 22.*

Et civitas non eget sole neque luna, ut luceant in ea: nam claritas Dei illuminat eam. *Apoc. v. 3.*

Civitas terrena, pietate gubernatur.

Si habitaverit advena in terra vestra, & moratus fuerit inter vos, non exproberis ei: sed sit inter vos quasi indigena, & diligetis eum, quasi vosmetipsos: fuistis enim & vos adveni in terra Aegypti. *Levit. 19. 33.*

In bonis iustorum exultabit civitas. *Prov. 11. 10.*

Ubi non est gubernator, populus corruet. *Ibid. v. 14.*

Qualis rector est civitatis, tales & inhabitantes in ea. *Eccles. 10. 2.* Civitates inhabitantur per sensum potentium: felices prudentium. *Ibid. v. 3.*

Urbs fortitudinis nostrae Sion Salvator, ponetur in ea murus & autemurale. Aperite portas, & ingreditur gens justa cultodiens veritatem. *Isai. 26. 2.*

Impietate derelinquitur.

Praecipita Domine, divide linguas eorum, quoniam vili iniquitatem, & contradictionem in civitate. Die ac nocte circumdabit eam super muros eius iniquitas, & labor in medio eius, & iniustitia. Et non deficiet de plateis ejus usura & dolus. *Isai. 54. 10.*

Nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat qui custodit eam. *Psalm. 126. 1.*

Benedictio iustorum exaltabit civitatem: & ore impiorum subvertetur. *Prov. 11. 11.*

Homines pestilentes dissipant civitatem: sapientes vero avertunt furorrem. *Ibid. 29. 8.*

Sufurro & bilinguis maledictus: multos enim turbabit pacem habentes. Lingua terribilior multos commovet, & dispersit illos de gente in gentem. Civitates muratas divitum destruxit, & domos magnatorum eversit. *Eccles. 28. 15.*

Et eris deserta: quia oblita es Dei Salvatoris tui, & fortis adiutoris tui non es recordata. *Isai. 17. 9.*

Vz qui aedificat civitatem in sanguinibus, & preparat urbem in iniquitate. *Habac. 2. 12.*

TITULUS XXVIII

Clavis mortis.

ET dabo clavem domus David super humerum ejus: & aperiet, & non erit qui claudat: & claudet, & non erit, qui aperiat. *Isa. 22. 22.*

Ecce sum vivens in saecula saeculorum, & habeo claves mortis & inferni. *Apoc. 1. 18.*